



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

UTILITY DEVELOPMENT A/S
STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2024

Thomas Johan Havemann

CVR-NR. 11 98 82 96

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Utility Development A/S Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 11 98 82 96
	Stiftet: 1. marts 1988
	Kommune: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Skov, formand Marianne Havemann Jens Gunnar Havemann Thomas Johan Havemann Jørgen Gunnar Havemann
Direktion	Jørgen Gunnar Havemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 2.167 tkr. mod et overskud på 36.741 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 75.864 tkr.

Selskabets udlejningsaktivitet er realiseret som forventet og bidrager positivt til resultatet af primær drift.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

De forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen, resultatopgørelsen og noterne, hvorfor der henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.923.881	3.764.475
Personaleomkostninger.....	1	-2.544.171	-1.690.421
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.861.400	-3.572.289
DRIFTSRESULTAT		-1.481.690	-1.498.235
Andre finansielle indtægter.....		7.456.196	61.657.659
Øvrige finansielle omkostninger.....		-3.063.049	-13.011.034
RESULTAT FØR SKAT		2.911.457	47.148.390
Skat af årets resultat.....	2	-744.730	-10.407.840
ÅRETS RESULTAT		2.166.727	36.740.550
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	40.000.000
Overført resultat.....		2.166.727	-3.259.450
I ALT		2.166.727	36.740.550

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		126.800.000	129.200.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	126.800.000	129.200.000
ANLÆGSAKTIVER.....		126.800.000	129.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		487.049	451.029
Andre tilgodehavender.....		5.868.510	6.637.314
Periodeafgrænsningsposter.....		0	69.873
Tilgodehavender.....		6.355.559	7.158.216
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	4	60.593.935	109.758.166
Værdipapirer og kapitalandele.....		60.593.935	109.758.166
Likvide beholdninger.....		2.833.877	552.181
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.783.371	117.468.563
AKTIVER.....		196.583.371	246.668.563
PASSIVER			
Aktiekapital.....		3.090.000	3.090.000
Overført resultat.....		72.774.039	70.607.310
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	40.000.000
EGENKAPITAL.....		75.864.039	113.697.310
Hensættelser til udskudt skat.....		14.339.081	14.957.735
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		14.339.081	14.957.735
Gæld til realkreditinstitutter.....		75.407.307	76.166.380
Afledte finansielle instrumenter.....	5	206.741	190.157
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	75.614.048	76.356.537
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.106.959	1.189.847
Gæld til pengeinstitutter.....		306.004	3.243.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		128.482	127.491
Selskabsskat.....		365.384	10.766.990
Anden gæld.....		28.247.458	25.836.836
Periodeafgrænsningsposter.....		611.916	492.531
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.766.203	41.656.981
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		106.380.251	118.013.518
PASSIVER.....		196.583.371	246.668.563
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	3.090.000	70.607.312	40.000.000	113.697.312
Forslag til resultatdisponering.....		2.166.727		2.166.727
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-40.000.000	-40.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	3.090.000	72.774.039	0	75.864.039

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2		
Løn og gager	2.527.728	1.677.728		
Andre omkostninger til social sikring.....	16.443	12.693		
	2.544.171	1.690.421		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.363.384	11.182.820		
Regulering af udskudt skat.....	-618.654	-774.980		
	744.730	10.407.840		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Investerings- ejendomme		
Kostpris 1. januar 2023.....		74.451.374		
Tilgang		461.398		
Kostpris 31. december 2023.....		74.912.772		
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		54.748.628		
Årets værdireguleringer.....		-2.861.400		
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		51.887.228		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		126.800.000		
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Bolig, Aarhus	Bolig, Aalborg	Kontor, Aalborg	Grund, Knebel
Dagsværdi 31. december 2023..	81.000.000	27.300.000	16.500.000	2.000.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-3.000.000	-500.000	638.600	0

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

3

Selskabets investeringsejendomme beliggende i Aarhus består af boligudlejning. Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi fastsat med udgangspunkt i en afkastbaseret model baseret på et forventet driftsresultat i intervallet 3.000 - 3.400 tkr., og et vurderet afkastkrav på 3,95 % - 4,20 %. I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommen.

Selskabets ene investeringsejendom beliggende i Aalborg består af boligudlejning. Investeringsejendommen er indregnet til dagsværdi fastsat med udgangspunkt i en afkastbaseret model baseret på forventet driftsresultat i intervallet 1.000 - 1.400 tkr., og et vurderet afkastkrav på 4,35 % - 4,60 %. I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommen.

Selskabets anden investeringsejendom beliggende i Aalborg, består af kontorejendom. Investeringsejendommen er indregnet til dagsværdi fastsat med udgangspunkt i en afkastbaseret model baseret på forventet driftsresultat i intervallet 1.000 - 1.400 tkr., og et vurderet afkastkrav på 7,05 % - 7,30 %. I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendommen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

4

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier	Obligationer
Dagsværdi 31. december 2023.....	1.471.082	59.122.853
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	145.512	3.238.438

Afledte finansielle instrumenter

5

Selskabet har indgået en renteswap med en kontraktmæssig værdi på 17.757 tkr. Renteswapen bytter en variabel rente (CIBOR 6M) med en fast rente på 4,5 % p.a. frem til 2025. På balancedagen udgør dagsværdien 207 tkr. (gæld).

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	76.514.266	1.106.959	74.111.157	77.356.227
Afledte finansielle instrumenter.....	206.741	0	0	190.157
	76.721.007	1.106.959	74.111.157	77.546.384

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Eventualforpligtelser**

Selskabet kautionerer for B2 Holding A/S-koncernens mellemværende med realkreditinstitutter, der pr. 31. december 2023 i alt udgør 396 mio. kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 79.957 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 126.800 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 2.600 tkr., der giver pant i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 15.300 tkr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 10.000 tkr., der giver pant i ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 81.000 tkr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for realkreditgæld.
